муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 8

муниципального образования город-курорт Анапа
имени Героя Советского Союза Василия Ильича Хряева

П Р И К А З

«30» августа 2024 г. № 318

«Об организации и проведении и окончании индивидуальной
профилактической работы с несовершеннолетними и семьями,
находящимися в социально – опасном положении»

В соответствии с планом воспитательной работы школы, с планом работы по
реализации Закона Краснодарского края № 1539 «О мерах по профилактике
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском
крае» и организации индивидуальной профилактической работы с
несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально – опасном
положении п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственной за организацию и ведение работы по
выявлению и учету несовершеннолетних и (или) семей, находящихся в
социально опасном положении социального педагога Кошкину Татьяну
Николаевну
Педагогу – психологу и социальному педагогу Кошкиной Т.Н.:
 вести работу по выявлению и учету несовершеннолетних и (или)

семей, находящихся в социально опасном положении;
 вести необходимую документацию в соответствии с Порядком

межведомственного взаимодействия в случае установленного факта
(признака) нахождения несовершеннолетних и (или) семей в социально
опасном положении, а также факта нарушения прав и законных
интересов несовершеннолетнего;

 организовать ведение накопительных дел несовершеннолетних и (или)
семей, находящихся в социально опасном положении о проведенной
индивидуальной профилактической работе, в том числе
индивидуальные программы реабилитации и адаптации

несовершеннолетних и (или) семей, находящихся в социально опасном
положении, акты обследования жилищно-бытовых условий
проживания семьи, справки, информации, запросы, характеристики и
иные документы;

 проводить мероприятия по индивидуальной программе реабилитации и
адаптации несовершеннолетнего и (или) семьи, находящихся в
социально опасном положении, сбор и хранение в накопительных
делах информации о проведенных мероприятиях;

 вносить один раз в квартал в АИС «Подросток» информацию о
результатах реализации мероприятий индивидуальной программы
реабилитации и адаптации несовершеннолетнего и (или) семьи,
находящихся в социально опасном положении.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной работе В.И. Юрасова.

Директор МБОУ СОШ № 8                                                            Н.Н. Парфенова
им. В.И. Хряева

С приказом ознакомлены:
Юрасов В.И.
Кошкина Т.Н.

	«Об организации и проведении и окончании индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально – опасном положении»

		2025-02-11T18:06:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАСИЛИЯ ИЛЬИЧА ХРЯЕВА